R. sepium rosea Red. Ros. 2. p. 61. fig. fl. carneo.

R. sepium myrtifolia Red. Ros. 3. p. 51. fig. pl. maerior.
fl. albo.

Ital. *Rosa di siepe*. *Rosa balsamina*.

Frut. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis ad S. Stephanum d' Aveto a TURIO, ex districtu Veronensi in via, qua ex *i Pontoni della Pilarola* itur ad pagum *Brentino*, ubi hæc sola species nascitur, et ubi Pollinius indicat *Rosam Pollinianam*, a FACCHINIO, ex Tyroli meridionali in valle Anania a *Randena*, al *Col dal vent*, a *Fenesien* supra *Bolzano*, et ex Tyroli Italico a *Capriana*, *Val Florianana*, *Fiano*, *Cor* supra *Novaitaliana* ab eodem FACCHINIO, ex sylvis *della Rea di Campese* prope sepulchrum Teophili Folenghii, vulgo *Merlini Coecaji* poetæ jocosî, a MONTINIO, ex saxosis calcariis *del Carso*, ex monte *Spaccato*, ex sylva *Farnedo*, et ex dumetis circa *Tergestum* a TOMMASINIO, ex monte *Pisano* ab Eq. Prof. SAVIO. Varietas β copiosior in sepibus, et sylvis totius Italiæ. Legi Sazanæ in sepibus, in Liguria orientali in montibus *del Bracco*, Bononiæ in sylvis *di Zolla Predosa*. Habui ex Apennino Bononiensi prope *Loiano* ab illustri PRINCIPIS VIDUA PRINCIPIS LUCIANI BONAPARTE, ex Apennino Liguriæ orientalis *alle Giare* a TURIO, ex collibus Liguriæ occidentis a BADAROO, ex *Cenisio al Morallet Segusium* versus a BONJEANNIO, ex sepibus Veronensibus, et præsertim ex sylva *del Mantico* a POLLINIO, et a MANGANOTTO, ex Tyroli Italico in *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ex districtu Bassanensi in dumetis *di Nossellari*, in sylvis S. Michaelis *d' Angarano*, *di Campese*, et *Monte Groso* a MONTINIO, ex pineto S. Vitalis prope Ravennam a BUBANIO, ex agro Maceratensi in sylva *Bandini* ab Eq. NARDUCCIO, ex valle *Canetra* in Nursinis a Prof. OCTAVIANO, et ab ORSINO, ex sepibus agri Pisani a Prof. PETRO SAVIO, ex monte *Giovi* in *Mugello*, ex dumetis agri Florentini, et ex *le Sallaiole* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, Tibure a FIORINIA-MAZZANTIA, et ab ORSINO, ex Lucania a *Castelgrande* a GASPARRINIO, ex Calabria *alla Sile* ab Eq. GUSSONIO. Floret Majo, Junio.

Caulis teres, glaber, dum brevior erectus, dum elongatus declinans, et magno arcu nutans, a duobus, tribusve pedibus ad unam, vel duas orgyas longus, alterne ramosus, ramis patulis, ipsis quoque sæpe mutantibus, adpersus aculeis inæqualibus, majoribus

validis, aduncis, basi insigniter compresso-dilatatis, reliquis tenuioribus, plerumque levius aduncis, omnibus in statu juniore e viridi rubentibus, senio dealbatis. Folia impari-pinnata, pinnis duabus-tribus. Foliola ovata, aut subrotundo-ovata, rarius ovato-lanceolata, magnitudine varia, sed passim quam in sequente minor, acuta, vel acuminata, serrato-serrata, serraturis apice glanduliferis, basi rotundata, et integra, quandoque etiam angustata, supra saturate viridia, nitentia, subrugosa, glabra, et subinde quidquam nunctuosa, subtus pallentia, crebre glandulosa, terebinthinam grate olentia etiam aliqua distantia, præsertim vero si digitis fricentur, plus minus pubescentia saltem nervo, et venis, plana, vel conduplicata. Petioli pubescentes, glandulosi, dorso aculeolati. Stipulæ adnatæ, margine, sæpe etiam dorso glandulosæ, planæ, vel orâ revolutæ, inferiores angustiores. Flores terminales, solitarii, vel duo-septem corymbosi, mediocris magnitudinis, in umbra leviter, et grate olentes. Pedunculi hispido-glandulosi, sæpe inferne instructi una, alterave bractea, ovato-lanceolata, acuminata, ciliato-glandulosa. Urceus calycinus ellipsoidens, nunc totus, nunc inferne tantum hispido-glandulosus; ludit quoque totus glaber; limbi laciniæ alternæ pluripinnulatæ, facie interna pubescentes, margine ciliato-glandulosæ. Petala carneo-rosea, vel alba, obcordata. Fornix receptacularis claudens ostium tubi calycini conicus, albens, ora subinde rubente. Stamina flava. Stili liberi, pilosi, aut glabri, flavidi, flexuosi, inclusi, vel apice brevi tractu, sive ab ultima flexura exerti. Stigmata papillosa, ad oram sæpe rubella. Cynarhodium inter maturandum lutescens, paulatim luteo-miniaceum, maturum rubro-corallinum, pulposum, pulpâ croceâ, acidâ, turgens, ovoideo-subglobosum, vel ovoideo-oblongum, et utrinque arctatum; senio nigrescit, et limbum calycinum coronantem amittit; maturat Septembri. Nuces decem-viginti. Glandulæ omnes stipitellatæ, albo-diaphanæ, vel rubellæ, siccando luteolæ, et demum fusæ.